
 
 

Overgangen fra børnehave til 
Egtved Skole  

 

Velkommen til førskole  
Førskolen er et tilbud til kommende skolebørn, hvor børnene får en tryg og glidende overgang 
fra børnehave til skolestart på Egtved Skole.  
 

Overgang fra børnehave til skole  
Børn oplever mange overgange til noget nyt i deres liv, og for nogle er det forbundet med 
reaktioner og utryghed for det ukendte. Derfor har vi et meget tæt samarbejde med 
børnehaverne omkring den glidende overgang. Gennem tæt samarbejdet med børnehaverne 
ønsker vi at skabe tryghed og genkendelighed for børnene.  
  
 
 
 

Mål for førskolen: 
• At skabe en tryg, tillidsfuld og overskuelig overgang fra børnehave til skole og SFO for 

både børn og forældre.  
• At hjælpe børnene med at begå sig i de nye rammer, som for børnene kan opleves store og 

meget anderledes. 
• At børn og forældre lærer personale, kommende klassekammerater og området at kende 

før skolestart.  
• At støtte børnene i at skabe nye venskaber på tværs af årgangen.  
• At forberede og træne børnene til den kommende skolegang ved at stille dem i forskellige 

undervisningslignende situationer- sidde stille, modtage kollektive beskeder, vente på 
tur, samarbejde osv.  

• At arbejde med afsæt i de 8 kompetencer, som er fælles for Vejle Kommune 
 

→ Relationer   
→ Robusthed og mod  
→ Sociale spilleregler  
→ Forandringsparathed  
→ Selvkontrol og fokus  
→ Udtrykke følelser  
→ Sprog  
→ Selvhjulpenhed  

 
Udover de 8 kompetencer arbejder vi også med de personlige-, sociale- og sproglige 
kompetencer, krop og bevægelse, natur, naturfaglige fænomener og kulturelle 
udtryksformer. Alle kompetenceområder, som børnene vil arbejde videre med i 0. klasse.   
   



 
 

Praktisk info 
Førskolen er placeret i indskolingsafdelingen og tæt på 0. årgang, dejlige udenomsarealer, 
Egtved Hallen og Egtved Idræts og Multicenter.  
 
Indskolingsafdelingen rummer både 0., 1., og 2. årgangs klasseværelser. Morgen- og 
eftermiddags SFO´s lokaler ligger også i samme afdeling. Førskoleklasserne skifter mellem 
navne som Rød og Grøn og Måner og Stjerner.  
 
SFO-køkkenet og Egtved Idræts og Multicenter danner base for skolens SFO for børn fra 0.-6. 
årgang Om eftermiddagen efter kl. 14 er børnene således sammen med de øvrige ældre børn i 
SFO’en i de forskellige aktiviteter og væresteder. Åbningstiderne i SFO’en er hver dag fra  
kl. 14-17.00 og fredag til kl. 16.00.   
 

Initiativer i overgangen fra børnehave til skole 
Før Førskolestart besøger ressourcepædagog og skolepædagogen børnehaverne og 
børnehaverne har besøgsdage på Egtved Skole. Der aftales overleveringsmøder med de 3 
børnehaver samt besøg efter behov i løbet af marts måned. 
 
Skolen har et tæt samarbejde med børnehaverne i området men et særlig tæt samarbejde med 
børnehaven Tusindfryd, hvorfra de fleste børn til Egtved skole kommer. Som skolestarter i 
Tusindfryd er året derfor målrettet den kommende overgang til førskolen, med et sidste 
børnehaven år i tæt samarbejde med Egtved Skole. Børnehaven har Dorthe fra skolen, som 
kommer i Tusindfryd og laver forløb med børnene. Året byder på forløb, der styrker børnenes 
kompetencer og i månederne inden skolestart, vil der være besøgsdage på Egtved Skole. 
  
Der følger personale med fra de afgivende børnehaver de første dage i opstarten af førskolen, så 
der er en kendt voksen med, som børnene er helt trygge ved. Når det er muligt for den enkelte 
børnehave, ansættes pædagogen fra børnehaven gennem hele førskoleperioden.  
 
  



 
 

Vigtige datoer inden opstart af førskole 
 I uge 1-3:  

• Ressourcepædagog og skolepædagog fra skolen besøger de 3 børnehaver og hilser på 
børn og personale i det miljø, børnene kender.   

 
I uge 8 og 9:  

• Områdets 3 børnehaver tilbydes 6 besøgsdage på Egtved skole, fordelt på 3 hverdage i 
hver af de 2 uger. På besøgsdagene besøger vi skolens bibliotek og får en historie læst 
højt af biblioteks-Mette. Vi besøger tandlægerne, som har til huse i lokaler i 
indskolingen. Vi hilser på sundhedsplejersken, og vi leger og lærer omgivelserne lidt at 
kende både inde- og udendørs. Vi mødes og leger med den nuværende 0. årgang og 
førskolebørnene møder børnehaveklasselederne, som de skal være sammen med fra 
august. En dag hvor 0.årg. er på tur, låner førskolebørnene lokalet, så de har set og været 
i lokalerne, som fra august bliver deres nye base.  

 
I uge 9 :  

• Her er der mulighed for at besøge Egtved Skoles SFO sammen med jeres barn. Der er 
åbent hus til en rundvisning fra kl. 16.30-17.30. Her kan man som forældre sammen med 
sit barn komme rundt og se aktiviteter, der er i gang i indskolingsområdet, på legepladsen 
samt i hallen  

 
I februar  

• Inviterer vi til informationsmøde fra kl. 17-18 i multilokalet på Egtved Skole. Her vil I 
blive nærmere introduceret til, hvordan førskolens start vil foregå. Der vil være en 
rundvisning i førskolens lokaler og indskolingens SFO. Vi vil på mødet danne et 
forældreråd for førskolen, der vil tage initiativ et til fællesarrangement for alle børn og 
forældre fx på skolen legeplads.  

  
  



 
 

Klassedannelse 
Hver årgang deles i 2 hold og holdene danner baggrund for de kommende 0. årgangs hold.  
I vil lige inden opstart af førskolen få en holdoversigt, så I ved hvilket hold og klasseværelse 
jeres barn skal være i, når det starter 1. april.  
 
Målet er at skabe gode og harmoniske hold der lærer godt sammen. Vi benytter tiden frem til 
førskoleafslutningen til at observere holdene, og danner opstartsholdene til kommende  
0. årgang i starten af juni. På den måde får børnene ca. 3 uger i juni til at vænne sig til de nye 
hold, inden opstart i 0. årgang fra august.   
 

Første dag i Førskolen  
Vi starter første førskoledag d. 1. april. Her vil alle førskolepersonaler samt afdelingsleder tage 
imod jer. Vi anbefaler, at I kommer mellem kl. 8.15-8.45, hvor personalet er klar til at tage imod 
jeres ved døren til klasseværelserne. Mellem kl. 8.15-9.00 er I velkomne til at være her sammen 
med jeres barn. Her har I mulighed for at hygge, snakke med hinanden i basislokalerne og hilse 
på personalet. 
 
Senest kl. 9.45 vil vi gerne, at I siger vi farvel til jeres barn og forlader førskolen. Herefter er 
børnene i deres klasseværelser med deres voksne, hvor børn og voksne lærer hinanden at kende 
og laver navneskilt, drikker juice og leger.  
  
Kl. ca. kl. 11.15 spiser vi madpakker og fra kl. 14.00 er der mulighed for at hente jeres barn.  
De børn der bliver hele dagen og skal i SFO, følges til SFO’en af en voksen fra førskolen. 
 
Intro uger 
Målet med introugerne er, at børnene lærer de gældende regler og rammer for skolen. Reglerne 
gentages mange gange, så reglerne er kendte ved skolestart.  
 
De første 3 uger af Førskolen vil der være fokus på at lære hinanden og skolen at kende. 
Børnene lærer hvor de må være på skolens arealer og lærer hinandens navne. Vi begynder på 
legemakkere, hvor børnene sammensættes med et andet barn, som de er trygge ved. 
Legemakkerne er sammen med hinanden i 10-pausen. I 12-pausen må børnene lege frit med hvem, 
de vil.  
 
I skoletiden mellem kl. 8-14 vil børnene være sammen med deres hold og hele årgangen til fx 
samling og fælles lege. Der arbejdes med skoleparathed, selvhjulpenhed, udeliv, bevægelse og 
madpakker. Madpakker er STORT for jeres børn og det tager UGER før begejstringen lægger sig.  
Vi spiser madpakker fra kl. 9.10-9.30 og igen fra kl. 11.15-11.45. Det kan synes som lang tid, men 
der er så mange forskellige læringer i dette, at det er vores erfaring, at det tager tid. 
  
Fra kl. 12.30-14 er der leg enten inde eller ude. Hver fredag er vi sammen med 0. årgangs børn og 
personale. Her lærer børnene hinanden at kende og førskolebørnene besøger endnu engang de 
lokaler de skal gå i fra august, så der er tryghed og genkendelighed i det.  
  
SFO: første uge er man kun i SFO-hallen. Derefter sluses børnene ind i den normale SFO. Der 
hænger aktivitetsplaner ved SFO-døren og der bliver sendt en SFO månedsplan ud via Aula.  
 
   
 



 
 

Praktiske oplysninger 
  
Aula 
Vi tilbyder et kort kursus for de forældre, der har behov for en kort introduktion til AULA. Det er 
en vigtig platform at være på, som man som forældre lige så godt kan vænne sig til, da det er 
denne platform, der anvendes videre i skoleforløbet. Ønsker man at deltage i kurset, medbringes 
egen PC, da man skal den vej ind første gang Aula startes op. Medbring desuden MitId.  
Kursustidspunkt meldes ud senere. 
   
Mødetid 
Førskoledagen starter kl. 8 og slutter kl. 14 hver dag. Kommer jeres barn før, kommer det i 
MorgenSFO, som åbner kl. 6.30 i SFO-køkkenet/Kernen. Her vil Ressourcepædagogen samt en 
medarbejder fra børnehaven tage imod jeres børn og følge dem til førskole-klasseværelserne 
kl.7.50.  
  
Morgenmad  
Der er morgenmad i MorgenSFO hver dag fra kl. 6.30-7.30. Det er ofte havrefras, havregryn, 
knækbrød og cornflakes.  
  
Kontrol med børnene - komme og gå 
Hver morgen fører vi ind i en manuel protokol om jeres barn er i skole eller ikke.  
SFO-afhentning foregår ved at I enten kommer fysisk og henter jeres barn, eller skriver en 
besked på Aula om andre aftaler, som ”må gå hjem”, ”sendes til parkeringspladsen”, ”gå til 
sport” osv. Undtagelsevis kan der også ringes til SFO og bede om hjælp til at sende, hvis der 
opstår forsinkelser eller lignende, men ellers vil vi opfordre til at man kommer ind i SFO’en.  
  
Sygdom & fridage  
Hvis jeres barn er syg, vil vi gerne vide det via Aula – skriv til os i Kontaktbogsfunktionen.  
  
Garderobe  
Garderoben er på gangen ved klasselokalet. I bedes tjekke jeres barns garderobe jævnligt og 
hver fredag tage alt med hjem, så rengøringen kan rengøre garderoberne.  
Vi vil gerne at I medbringer: 

• Tøj til al slags vejr  
• Ekstra skiftetøj som ligger i garderoben.  

 
Husk: navn i alt tøj, madkasser, 10-mad. Der er meget ofte flere der har det samme tøj og det 
sker ofte, at børnene ikke genkender eget tøj/madkasse/drikkedunk.  
  
  



 
 

Skoletaske 
Barnet skal medbringe en skoletaske/rygsæk fra første skoledag. Derudover anbefaler vi en 
lille pose der kan bruges til 10-mad, penalhus, drikkedunk, og madkasse.   
 
Fødselsdage 
Hvis jeres barn har fødselsdag, mens vi er i førskole, fejrer vi det gerne. I er velkomne til at 
være med, mens vi fejrer fødselsdag i fællessamlingen. Vi synger 1 sang, hører om hvordan 
fødselsdagen er startet hjemme og der er mulighed for at dele lidt godt rundt til alle børn. Hold 
det gerne til en pakke rosiner, en flødebolle, en pakke smarties, et stykke frugt, et stykke kage 
eller lignende. 
 
Lukkedage 
Egtved Skole og SFO har lukket følgende tidspunkter:  
 

• Juleferie 23.12.2024-01.01.2025 
• Påskeferie 14.04.-21.04.2025 
• Kr. Himmelfarts ferie 29.-31.05.2025  
• Grundlovsdag 05.06.2025 
• 2. Pinsedag 09.06.2025 
• Sommerferie 07.07.-28.07.2025 

Tilmelding til sampasning skal ske senest d. 1. marts i det år, hvor jeres barn starter i 
skolen. Børnehaverne giver besked via Aula til jer, om at tilmelde deres børn til 
sampasning senest d. 1. marts. Der tilbydes sampasning følgende tre steder: 

o Vejle Midtbyskole, Damhaven 13, 7100  
o Firkløverskolen, Torvegade 75, 7323 Give  
o Englystskolen, Skolebakken 1, 7080 Børkop 

Forældremøde i førskolen  
I løbet af maj måned holder vi et forældremøde, hvor I hører om vores hverdag og hvordan det 
går generelt. Herudover vil vi give jer de sidste informationer om skolestarten i august.   
  

Kontakt ang. førskolen 
Tomas Dahl, 23 24 42 33, tomda@vejle.dk   
Dorthe Rasmussen drasm@vejle.dk 
 
  
Kontakt SFO 
Tlf.: 24 99 07 75 
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